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Odense 10. marts 2024. 
 
 
Bestyrelsesmøde DOF Fyn 06.03.2024. 
 
I mødet deltog Lene Smith fra hovedbestyrelsen, Henrik Kalckar, Arnbjørn Jens Aamund Jørgensen, 
Michael Bjerregaard, Jens Bækkelund, Henrik Kingo, Niels Bomholt, Michael Mosebo Jensen og 
Jette Gandrup. 
 
Konstituering 
Formand: Henrik Kalckar Hansen 
Næstformand: ad hoc 
Kasserer: Niels Bomholt 
Sekretær: Michael Mosebo Jensen 
 
Boligbirding, DOF- basen og medlemsstatistik, Velkomstbrev. 
Fra Palle in absentia: 
Medlemmer: 1131 
Ørneklubben 44 / 26 Junior 
 
DOF-basen: 
Bidragydere: 290/ Observationer: 22469 / Ynglepar 3 
Registrerede arter: 203 heraf 0 SU -arter 
 
Boligbirding: 
Fyn: deltagere 52 – arter 102 – indtastninger 1713 
NSJ: deltagere 45 – arter 110 – indtastninger 1410 
 
Fyn er fortsat på en 1. plads med deltagere og indtastninger, MEN nummer 2 med arter. Det er lidt 
øv. 
 
Der er tilmeldt 90 i BB – skemaet, så der er mange, der ikke er kommet i gang endnu. Dem prøver 
jeg at skubbe lidt til. 
 
Økonomi. 
Niels orienterede om, at der er bevilget penge til et redekasseprojekt til Stor Skallesluger. Det er 
Søren Bøgelund og Niels Andersen, der står for projektet. 
 
Gennemgang af webbens årshjul. 
Henrik KH skriver om et møde i Naturrådet. 
Henrik Kingo afholder er kursus om punkttælling i foråret. 
 
Ørneklubben. 
Opstartsprojektet er afsluttet nu og er kommet godt i gang. Michael Bjerregaard oplyser, at det har 
været en stor succes med mange nye medlemmer. For at sikre at det ikke ” løber ud i sandet ”, har 
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man nedsat et udvalg – BFU – med Simon fra Skagen Fuglestation, et medlem fra hovedbestyrelsen 
og 5 repræsentanter. 
 
KNF. 
Michael Bjerregaard orienterede om, at der ikke er ringmærkning på Langeland i foråret. Til 
gengæld er der kommet nye CES – mærkningslokaliteter til. 
CES mærkning (Constant Effort Site mærkning) går ud på at ringmærke de stationære ynglefugle og 
deres afkom efter en standardiseret metode. 
 
Forslag fra Generalforsamlingen. 
Her blev foreslået at oprette 2 DOF Fyn FB-sider. Den ene til billeder og én til alt det andet. 
Argumentet var at det øvrige stof nemt drukner i strømmen af billeder.  
Det skal dog pointeres, at administratoren kan låse indlæg i toppen af siden, og dette gøres 
allerede. 
Emnet blev grundigt drøftet med afsæt i bl.a. tilkendegivelser fra vores FB-administrator og 
webredaktionen. Især webredaktionen pegede på at beholde én samlet side, simpelthen fordi der 
ikke er stof nok til endnu en side med fagligt- og foreningsstof. 
Bestyrelsen besluttede at fastholde nuværende model. 
 
Møde med kommunerepræsentanterne i de Grønne råd. 
Jens opfordrede til, at der blev holdt et møde med kommunerepræsentanterne – og gerne med en 
foredragsholder. 
Det er aftalt at holde mødet 14.11.2024. Mere herom senere. 
 
Høringssvar vedr. skovene på Sydlangeland. 
Der er indsendt høringssvar til Naturstyrelsen vedr. skovningsplaner for urørt skov. 
 
Dialogmøde med Naturstyrelsen Fyn d. 13.3. 
Fra bestyrelsen deltager Henrik Kalckar, Niels Bomholt og Jette Gandrup og fra NATUD deltager 
Henrik Mørup-Petersen og Leif Bisschop-Larsen. Der vil komme et indlæg om emnerne efter 
mødet. 
 
Forslag til proces omkring VE -anlæg – Vedvarende Energi anlæg.  
Naturpolitisk udvalg havde udarbejdet et godt forslag, som bestyrelsen tilsluttede sig. 
Jens rundsender skrivelsen til kommunerepræsentanterne. Her bringes indledningen: 
”Centralt er man i DOF’s Naturpolitiske Udvalg bekymret for, at man ved gentagne klager let får en 
”Ulven kommer…” reaktion, der på sigt kan være medvirkende til, at DOF mister høringsretten i 
sager vedrørende disse anlæg og dermed også i sager, hvor meget væsentlige trusler mod fugle er 
på spil, så vi mister muligheden for at afværge placeringer på helt essentielle fuglelokaliteter. 
Derfor er det fra fynsk side væsentligt at få opstillet en handlingsgang, der strømliner og synliggør 
”kommandovejen” i sådanne sager.” 
Proceduren bliver følgende: Sager, der kommer til de 10 fynske kommunerepræsentanter, skal 
behandles i DOF-Fyns Naturpolitiske Udvalg, som i første omgang tager stilling og derefter med 
bemærkninger overlader det til DOF-Fyns bestyrelse evt. at videresende sagerne til DOF’s centrale 
Naturpolitiske Udvalg. Det kan synes kompliceret og bureaukratisk, men det er vigtigt, at DOF 
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centralt får kendskab til de enkelte sager, efter at de har været gennem vores lokale filter, hvor 
DOF-Fyns bestyrelse selvfølgelig er øverste ”myndighed”. 
 
Det var rigtig fint at have Lene Smith med og få hendes kommentarer til de forskellige punkter på 
dagsordenen. 
 
Venlig hilsen 
Jette Gandrup, Michael Mosebo og Henrik Kalckar. 
 


